2

МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(УФНС России по Ульяновской области)

ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного Совета при Управлении

Федеральной налоговой службы по Ульяновской области

04  марта  2015 года

                №  2
г. Ульяновск
Председательствовал:
О.В. Шикина - председатель Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области.
Присутствовали:

В.А. Крюков  - руководитель УФНС России по  Ульяновской области (далее - Управление)

В.В. Ваховский – член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области, директор Ульяновского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ

Р. Ш. Гайнетдинов – член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области, председатель УРО «Опора России»

Г.Б. Степаненко – член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области, директор ГТРК «Волга»

М.Н. Фролов – член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области,  руководитель дирекции некоммерческого партнерства «Ульяновское отделение операторов такси и диспетчерских служб»

Т.Н. Скопцова - Уполномоченный по защите прав предпринимателей

Л. И. Герасимова - Член Совета УРО «Опора России»
Т.А. Прозорова - исполнительный директор УРО «Опора России»
Кондрашкина Елена Александровна - кандидат в члены «Опора России»

Заместители руководителя Управления: И.А. Прудникова, Л.Е. Богоявленская, А.П. Глушко
Начальники отделов Управления: В.Н. Зоголь, С.Б. Абрамов, Ю.И. Самошкин, С.Н. Чиканов, О.Г. Давыдова, Л.Г. Бадалян, В.В. Лытякова, И.В. Чернова, О.Ю. Щербатова, С.В. Панов, К.В. Гузаева.

Начальники ИФНС России по районам г. Ульяновска: И.М. Дубровский, И.В. Мюрк, К.А. Чемаев, Е.В. Максимовская.

Секретарь Общественного Совета при Управлении: Е.А. Куприянова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово руководителя Управления В.А. Крюкова к Общественному совету.
2. Обращение к Общественному совету председателя Общественного совета О.В. Шикиной.

3. Доклад начальника отдела Управления О.Г. Давыдовой об основных показателях деятельности налоговых органов Ульяновской области за 2014 год.

4. Выступление Р.Ш. Гайнетдинова о взаимодействии налоговых органов с предпринимательским сообществом: результаты исследования комфортности предоставления государственных услуг и внесение предложений по оптимизации взаимоотношений налоговой службы и бизнес-сообщества.

5. Выступление Л.И. Герасимовой о мероприятиях налогового контроля.

6. Доклад начальника отдела камерального контроля Управления Л.Г. Бадалян о мероприятиях налогового контроля, проводимых налоговыми органами Ульяновской области.

7. Выступление начальника контрольного отдела Управления Т.А. Мальцевой о концепции планирования выездных налоговых проверок.
8. Выступление М.Н. Фролова с предложениями по работе Общественного совета.

СЛУШАЛИ:
1. Руководителя Управления В.А. Крюкова
2. Председателя Общественного совета – О.В. Шикину

3. Начальников отделов Управления: О.Г. Давыдову, Л.Г. Бадалян, Т.А. Мальцеву
4. Члена Общественного совета Р.Ш. Гайнетдинова.

5. Члена совета УРО «Опора России» Л.И. Герасимову.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Член Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области М.Н. Фролов

2. Уполномоченный по защите прав предпринимателей Т.Н. Скопцова.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению доклады начальников отделов Управления О.Г. Давыдовой, Л.Г. Бадалян, Т.А. Мальцевой, члена Общественного совета Р.Ш. Гайнетдинова, члена совета УРО «Опора России» Л.И. Герасимовой.
2. Включить в состав Общественного совета  Л.И. Герасимову - члена совета УРО «Опора России».

3. Членам Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области внести свои предложения по тематике и дате проведения очередного заседания Общественного совета. Информацию направить секретарю Общественного совета при УФНС России по Ульяновской области Е.А. Куприяновой (эл. почта: 7311press@mail.ru, тел. 42-80-23, 42-80-80).

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Ульяновской области                                                                              О.В. Шикина